
Pagina 1 di 2 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARMAGNOLA I 

      C.so Sacchirone, n. 47 - tel.011/972.02.63 Fax 011/972.98.26 
10022 - CARMAGNOLA (TO)  

C.F. 94067060015 
e-mail: toic8an005@istruzione.it - toic8an005@pec.istruzione.it 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
Prot. n. 4039/e3                       Carmagnola, 9 giugno 2016 
     

CIG:ZD51A55007 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440, concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Regolamento  di  esecuzione del Codice  dei Contratti Pubblici (D.P.R.  5 ottobre 2010,  n. 207); 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera  del  Consiglio  d’Istituto   74  del 12/11/2015con  la  quale  è stato approvato il POF 
per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTO il Regolamento d’Istituto  che disciplina  le  modalità  di attuazione delle procedure in economia 
approvato nella seduta del CdI n. 67 del 30/9/2015 e n. 8 del 11/2/2016 

VISTA la   nota   del   MIUR   prot. n. AOODGEFID/1767 del 20/1/2016   di   approvazione      



Pagina 2 di 2 

 
 

dell’intervento     a   valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave del PON Per la Scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014 – 2020 – sotto-azione 10.8.1.A Dotazioni tecnologiche e 
ambienti multimediali” ed il relativo finanziamento. Codice Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-PI-
2015-8; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 11/2/2016 di approvazione  del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2016; 

RILEVATA  l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio per la fornitura che si intende acquisire  
VISTO l’espletamento dell’indagine di mercato informale 
 
Tutto ciò visto e rilevato, parte integrante del presente avviso 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Oggetto 
Si determina l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 per la fornitura di “targhe per uso esterno” 
relativamente al progetto in premessa. 
La fornitura dovrà prevedere : n. 1 targa pubblicitaria con logo e codice del progetto di cui all’allegato alla lettera di 
invito 
 
Art. 2 Criterio di aggiudicazione 
L’affidamento avverrà dopo una indagine di mercato svolta presso le ditte territorialmente più vicine. 
Il criterio di scelta sarà quello del prezzo più basso 
 
Art. 3 Importo 

L’importo per la realizzazione della fornitura è di  € 370,00 IVA inclusa 
 
Art. 4 Tempi di esecuzione 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata  entro e non oltre il 15/7/2016 
 
Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approvano l’avviso per l’indagine di mercato e la lettera di invito. 
 
Art. 6 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento  prof.ssa Carla Leolini  - Dirigente Scolastico  
 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione all’albo dell’Istituto 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 (Prof.ssa Carla LEOLINI) 


		2016-07-12T13:45:27+0200
	LEOLINI CARLA




